1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ – RJ

INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE MARICÁ-ICTIM

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2023

O Instituto de Ciência, Tecnologia e Inovação de Maricá – ICTIM, Autarquia Municipal de

Inovação, criada pela Lei Complementar nº 325, de 11 de dezembro de 2019, alterada pela

Lei Complementar nº 364, de 12 de julho de 2022, pessoa jurídica de direito público com

sede na Rua Barão de Inoã, nº 80, Centro - Maricá – RJ, neste ato representada por seu

Presidente, Senhor CELSO PANSERA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PESSOA COM DEFICIÊNCIA E

CONDIÇÕES ESPECIAIS, em termos das cláusulas previstas no Edital do Concurso

Púbico N.º 003/2023, conforme segue adiante:

Art. 1° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

409003511 ANDRESSA CRISTINA

SANTOS CHAVES PEREIRA

AUAD SANTOS

PROFESSOR PESQUISADOR I DEFERIDO

409004222 CARLA REGINA DA RE

AMANCIO

PROFESSOR PESQUISADOR II DEFERIDO

409001630 CLARISSA NASCIMENTO

PEDROSO

PROFESSOR PESQUISADOR II DEFERIDO

409002746 DENISE MARIA MARTINS

GAMBOA

PROFESSOR PESQUISADOR III DEFERIDO

409003645 EDER FRANCISCO GUERRA PROFESSOR PESQUISADOR II DEFERIDO

409001252 EDUARDO FREITAS NOBRE

DA SILVA

PROFESSOR PESQUISADOR III DEFERIDO

409001773 EVA DA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR PESQUISADOR I DEFERIDO

409004272 FABIANA DA COSTA ASTOR

DO NASCIMENTO

PROFESSOR PESQUISADOR II DEFERIDO

409004016 GILSANDRO ALVES DE LIMA PROFESSOR PESQUISADOR I DEFERIDO

409002183 GISELE SOARES RODRIGUES

DO NASCIMENTO

PROFESSOR PESQUISADOR III DEFERIDO

409003506 JAYME SZERMAN PROFESSOR PESQUISADOR II DEFERIDO

409002685 JEFERSON DE AZEVEDO PROFESSOR PESQUISADOR III DEFERIDO

409001424 JORGE WALBERT SANTOS

ALMEIDA

PROFESSOR PESQUISADOR I DEFERIDO

409004402 JOSE MANOEL TIAGO BESSA

DA COSTA

PROFESSOR PESQUISADOR II DEFERIDO

409001123 JULYANA GOMES MAIA PROFESSOR PESQUISADOR III DEFERIDO

409004545

MARILENE VENANCIO DOS

SANTOS

PROFESSOR PESQUISADOR II

DEFERIDO

2

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

409001874 MAYCON SILVA AGUIAR PROFESSOR PESQUISADOR III DEFERIDO

409000888 NATALIA DA SILVA CASTRO PROFESSOR PESQUISADOR III DEFERIDO

409000806 PAULA DO NASCIMENTO

CAVALCANTI

PROFESSOR PESQUISADOR II DEFERIDO

409000739 PRICILA SILVA DE SOUZA PROFESSOR PESQUISADOR III DEFERIDO

409002511 RAFAEL DA SILVA

CICOGNANI

PROFESSOR PESQUISADOR II DEFERIDO

409004458 RITA DE CASSIA CUNHA

PEDRO

PROFESSOR PESQUISADOR II DEFERIDO

409000202 VALMIR JHONATTA

ALMEIDA BARBOSA

PROFESSOR PESQUISADOR III DEFERIDO

399006112 WANIA REGINA HENRIQUES PROFESSOR PESQUISADOR III DEFERIDO

Art. 2° - ATENDIMENTO ESPECIAL:

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

409003967 ADRIANO

FERREIRA DA

SILVA

PROFESSOR

PESQUISADOR I

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTCO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

409001477 ALBERTO

PESSOA DE

SOUZA JUNIOR

PROFESSOR

PESQUISADOR II

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

409004374 ALINE SOARES

RANGEL

PROFESSOR

PESQUISADOR III

MESA E CADEIRA

SEPARADAS |

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

409001679 AYLA DE

CASSIA

FRANCO

BRAGANCA

PROFESSOR

PESQUISADOR III

TEMPO

ADICIONAL

INDEFERI

DO

NÃO ENVIOU

LAUDO

MÉDICO

409004222 CARLA REGINA

DA RE

AMANCIO

PROFESSOR

PESQUISADOR II

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTCO-

RESPOSTA

AMPLIADO |

TEMPO

ADICIONAL

DEFERIDO

409004008 CAROLINA

ARMAN

BARBOZA

PROFESSOR

PESQUISADOR III

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

3

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

409004852 CATARINA

VITORIA

GUIMARAES

RIBEIRO

PROFESSOR

PESQUISADOR I

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

409001850 CLAUDIA DO

NASCIMENTO

NOVAES

PROFESSOR

PESQUISADOR I

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

409001245 CRISTIANE

BARBOSA

ARAUJO

PROFESSOR

PESQUISADOR III

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

409003869 CRISTINA

MENDES

PLIEGO

PROFESSOR

PESQUISADOR III

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

409001750 FABRICIA

LOPES

PINHEIRO

PROFESSOR

PESQUISADOR III

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

409003471 FRANCIELLY

DA SILVA

FERNANDES

PROFESSOR

PESQUISADOR I

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

409001946 GEZILENE

FERNANDES DE

SOUZA

PROFESSOR

PESQUISADOR III

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

409004846 ISADORA

PESSOA

FERNANDES

PROFESSOR

PESQUISADOR III

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

409002347 JHENIFFER

VIEIRA DE

ALMEIDA

PROFESSOR

PESQUISADOR III

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

4

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

409002927 JOELMA

CRISTINA DE

ARAUJO

TUMOLO

PROFESSOR

PESQUISADOR I

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTCO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

409004402 JOSE MANOEL

TIAGO BESSA

DA COSTA

PROFESSOR

PESQUISADOR II

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTCO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

409001673 JULIA FARIAS

DE MESQUITA

PROFESSOR

PESQUISADOR I

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

409003435 LEONARDO DE

MELLO LEMOS

PROFESSOR

PESQUISADOR I

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

409001217 LIDIANE

BARROS LOBO

PROFESSOR

PESQUISADOR III

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

409004631 MARCIO

SANTOS DOS

REIS

PROFESSOR

PESQUISADOR I

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTCO-

RESPOSTA

AMPLIADO

DEFERIDO

409002941 MARIANA

DINIZ

RODRIGUES

FERREIRA

PROFESSOR

PESQUISADOR I

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

409001874 MAYCON

SILVA AGUIAR

PROFESSOR

PESQUISADOR III

MESA E CADEIRA

SEPARADAS |

PROVA

AMPLIADA

(FONTE 24) COM

CARTCO-

RESPOSTA

AMPLIADO |

DEFERIDO

5

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

TEMPO

ADICIONAL

409002211 MONICA

RAMOS

DOMINGUES

CARNEIRO

PROFESSOR

PESQUISADOR III

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

409000806 PAULA DO

NASCIMENTO

CAVALCANTI

PROFESSOR

PESQUISADOR II

AUTORIZAÇÃO

PRA USO DE

PRÓTESE

AUDITIVA

DEFERIDO

409002325 ROSANA

GOMES

BERNARDO

PROFESSOR

PESQUISADOR I

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

409003487 THAMIRES DE

MORAES

FERNANDES

PROFESSOR

PESQUISADOR I

SALA PARA

AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO

PARA LEVAR

ACOMPANHANTE

MAIOR DE 18

ANOS)

DEFERIDO

409001124 VANESSA

RODRIGUES DE

ANDRADE DOS

SANTOS SA

CRESPO

PROFESSOR

PESQUISADOR I

SALA EM ANDAR

TÉRREO

DEFERIDO

409004555 WILLIAN DOS

SANTOS

OLIVEIRA

PROFESSOR

PESQUISADOR II

MESA E CADEIRA

SEPARADAS

DEFERIDO

Maricá - RJ, 01 de março de 2023.

CELSO PANSERA

Presidente